

نماینده ولی فقیه در مازندران:

مشارکت بالای مردم دشمنان را ناراحت خواهد کرد

نماینده ولی فقیه در مازندران گفت: هرچه در صد مشارکت مردم در رای گیری بالاتر باشد، دشمنان بیشتر ناراحت و در مقابل روح شهدا خوشحال تر می شوند. آیت الله محمدباقر محمدی لائینی، پس از انداختن رای خود به صندوق در جمع خبرنگاران اظهار کرد: حضور در سنگرهای انقلاب به خصوص انتخابات برای کشور بسیار مهم است. وی افزود: حضور مردم ... صفحه ۵

امام جمعه شاهرود:

رییس جمهور آینده مصوبات سفر شهید ریسی به شاهرود را اجرا کند

امام جمعه شاهرود با تأکید بر اینکه رییس جمهور چهاردهم باید بتواند مشکلات را حل و کشور را پیش ببرد، گفت: منتخب آینده مصوبات سفر شهید ریسی به استان و شهر شاهرود را اجرا کند. حجت الاسلام عباس امینی ظهر آدینه در خطبه های نماز جمعه شاهرود به میزبانی مصطفی مدرسه قلعه بابیان اینکه حضور همه مردم ایران با هر گرایش، نگرش، سلیقه و گلابه ... صفحه ۶

گویند

نایب رئیس شورای شهر اصفهان:

جریان دائمی آب در زاینده رود مهمترین مطالبه اصفهان از رئیس جمهور آینده است

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: جریان دائمی آب در زاینده رود مهمترین موضوع برای این کلان شهر است و حقوق تمام شهروندانی که در مسیر زاینده رود قرار دارند، باید به صورت عادلانه مورد توجه قرار گیرد که امیدواریم که این پیام به گوش نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری برسد. سیدامیر سامع با اشاره به سخنان مقام معظم ... صفحه ۴

معاون شهردار قم:

شهرداری قم آماده همکاری با مالکان برای حفظ باغات است

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری قم گفت: شهروندان در صورتی که در حفظ باغها تلاش کنند، شهرداری نیز در زمینه های مختلف از جمله پیگیری حقایق باغها، رسیدگی به درختان و کود همکاری لازم را دارد. به گزارش شهرنیز، مهدی اصفهانیان مقدم در جلسه شورای سازمان سما و منظر و فضای سبز شهری شهرداری قم، با اشاره به ضرورت ... صفحه ۳

گزیده خبرها

شالیکار کاشت و سیلاب درو کرد:

روستاییان سوادکوه همخانه بارودخانه

صفحه ۵

کارشناس حمل و نقل و ترافیک:

بازسازی اتوبوس ها با عمر بالای ۱۰ سال به صرفه و امکان پذیر نیست

صفحه ۴

ورزشگاه ها برای نامزدها جا داشت اما ورزش در برنامه آنها جایی نداشت

یک دریا پر از روپا!

صفحه ۵

تبعات و پیامدهای اختلاف سنی زوجین

صفحه ۷

ورزشگاه ها برای نامزدها جا داشت اما ورزش در برنامه آنها جایی نداشت

صفحه ۱

مردم برای خلق حماسه ای دیگر به صف شدند: رقابتی نفس گیر و غیر قابل پیش بینی!



رهبر معظم انقلاب پس از رای گیری در انتخابات چهاردهم: انتخابات روز نشاط ایرانی هاست قوام جمهوری اسلامی به حضور مردم است

صفحه ۲

حماسه حضور در نگین رسانه ای کشور:

مجتمع فرهنگی مطبوعاتی میزبان شهردار اصفهان در روز انتخابات

قاسم زاده جامعه ایران را زنده و پویا نامید و ادامه داد: بسیار خرسندم که در جامعه ای آزاد زندگی می کنم که مردم آن دارای ادراک و فهم بوده و می توانند آینده و سرنوشت خود را با دستهای خود رقم بزنند و همچون گذشته حضور قدرتمند در این عرصه داشته باشند.

دکتر علی قاسم زاده به همراه تعدادی از مسئولان ارشد شهری با حضور در شعبه اخذ رای ۵۷۷ مستقر در مجتمع فرهنگی مطبوعاتی اصفهان رای خود را به صندوق انداختند.

الهام ندیمی - اصفهان / علی قاسم زاده در گفتگو با خبرنگار گویند به شرح اهمیت حضور مردم در پای صندوق های رای پرداخت و عنوان کرد: با توجه به اینکه اتفاقی ناگوار و تلخ رخ در اردیبهشت ماه شاهد بودیم و فرصت کمی مهیا بود که بتوانیم در آزمون دیگری برای اعتلای کشور شرکت کنیم، این انتخابات از اهمیت بیشتری نسبت به دوره های قبل برخوردار است. شهردار اصفهان اظهار امیدواری کرد که این دوره انتخابات پرشورتری داشته باشیم، چرا که حضور مردم در پای صندوق های رای باعث افزایش قدرت اجتماعی ما در عرصه های مختلف بین المللی خواهد شد.

وی عنوان کرد: مسئولیت رئیس جمهور منتخب در این دوره بسیار سنگین است چرا که باید بتواند همچون شهید جمهور ما در خط مقدم خدمت به مردم ایران باشد و رفع مشکلات اقتصادی، توسعه قدرت و نفوذ جمهوری اسلامی در عرصه های بین المللی و دفاع از مظلومان جهان را سرلوحه کار خود قرار دهد.

ورزشگاه ها برای نامزدها جا داشت اما ورزش در برنامه آنها جایی نداشت

اتفاقی که در سال های مختلف و دوره های مختلف رؤسای جمهور نیز رخ نداده و جز مواردی معدود یا گاهی دخالت سیاسی در ورزش، توجه چندانی به این مقوله مهم صورت نگرفته است. در حالی که نامزدها در این روزها و در ورزشگاه ها مشغول برگزاری میزبان چهاردهمین دوره ریاست جمهوری کشور روز جمعه، ۸ تیرماه برگزار شد. صحبت درباره رویکردهای سیاسی و اقتصادی نامزدها به وفور انجام شده و اینجا نیز جایی برای بررسی آنها نیست، اما نقدی که به روند تبلیغاتی نامزدها وجود داشت، اشاره نکردن آنها به ورزش بود. مقوله ای مهم که در کشور می تواند نشاط آور باشد و مقابل بسیاری از معضلات اجتماعی را بگیرد.

شش نامزد ریاست جمهوری، در حالی با یکدیگر در پنج برنامه تلویزیونی به مناظره پرداختند که در میان برنامه های آنها صحبتی درباره ورزش نشد. هرچند عمده زمان مناظره ها نیز بیشتر واکاوی گذشته و وارد کردن اتهامات مختلف به یکدیگر بود و نگاه چندانی به آینده وجود نداشت؛ جز وعده های بزرگ اقتصادی که در همان نگاه نخست مشخص بود صحبت های روایی و نشدنی است.

اما جالب اینجاست که بسیاری از برنامه های تبلیغاتی همین نامزدها در شهرهای مختلف از جمله تهران به عنوان پایتخت، در ورزشگاه ها برپا شد. ورزشگاه هایی که برای صحبت های سیاسی و وعده های بزرگ و کوچک نامزدها جا داشت، اما ورزش در میان صحبت های آنها جایی نداشت.

ورزشی که در تمام این سال ها مهجور مانده و گاهی جوک های سیاسیون برای تزیین نشاط به جامعه بوده است. هر جایی هم که بن بست و وجود داشته، باز ورزش قربانی شده تا گزندی به جامعه و سیاسیون وارد نشود. با این حال، سؤال مهم از نامزدهای ریاست جمهوری اینجاست که چه برنامه ای برای ورزش دارند؟ چرا هیچکدام از کارهای بنیادین برای ورزش سخنی به زبان نیاوردند؟ آن هم در حالی که ورزش کشور هم به لحاظ زیرساختی و هم به لحاظ ساختار پرورشی نیازمند توجه بیشتر است.

میتینگ های تبلیغاتی خود بودند، گفته می شود که ورزشگاه ۵۰ ساله آزادی در شروع لیگ آینده قادر به میزبانی دیدارهای استقلال و پرسپولیس نیست. ورزشگاهی که هنوز پس از ۵۰ سال تنها ورزشگاه استاندارد کشور برای برگزاری بازی های بزرگ است و در تمام این سال ها با وصله و پینه به حیات خود ادامه می دهد. با این حال هیچ برنامه و حتی وعده دل خوش کننده ای از سوی شش نامزد انتخابات ریاست جمهوری در مقوله ورزش به گوش نرسید.

سازمان آگهی های روزنامه گویند آگهی می پذیرد

تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

از رهبری خرج نکنیم!

چرا که بارها از زبان ایشان شنیده ایم که هیچکس از رای ایشان پیش از به صندوق انداختن آگاه نیست. بنابراین خرج کردن از رای رهبری در شرایطی که این رای برای نزدیکان ایشان هم معلوم نیست چیزی جز نوعی تبلیغات برای نامزد مطلوب خود نیست که از نظر قانونی نیز جایز نخواهد بود. لذا می توان گفت بهره گیری از دیدگاه رهبری صرفاً تا جایی که به ویژگی های مطرح شده توسط ایشان درباره رییس جمهور (نه مصادیق) اشاره دارد درست است و هر شخص معتقدی میتواند بر اساس نگرش شخصی، این ویژگی ها را به یکی از نامزدها تطبیق دهد اما نمی تواند از زبان رهبری چنین القا نماید که ایشان نظرش فلانی است.

همانطور که ایشان در سخنرانی غدیر اشاره کردند ریاست جمهوری نیاز به رای بالا، توانمندی اجرایی قوی برای فعال کردن ظرفیت های موجود کشور دارد.

رای و خواست مردم همواره در جمهوری اسلامی مهم بوده است

هادی طحان نظیف:

سخنگوی شورای نگهبان با تأکید بر اینکه روز انتخابات همیشه روز مهم و تعیین کننده ای برای کشورمان بوده است، گفت: همواره در نظام جمهوری اسلامی رای، خواست و اراده مردم مهم بوده است.

هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبانیه گزارش ایکن، هادی طحان نظیف، عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان پس از انداختن رای خود به صندوق سیمار شماره ۱۶۹۳ انتخابات ریاست جمهوری، ضمن تشکر و قدردانی از زحمات اصحاب رسانه، گفت: امروز روز مهمی برای ملت عزیز ایران است. روز انتخابات همیشه روز مهم و تعیین کننده ای برای کشورمان بوده است.

وی با بیان اینکه برگزاری انتخابات در کمتر از ۴۰ روز پس از شهادت آیت الله رئیسی نشان دهنده ثبات، استحکام و اقتدار نظام جمهوری اسلامی ایران است، تأکید کرد: همواره در نظام جمهوری اسلامی رای، خواست و اراده مردم مهم بوده است.

سخنگوی شورای نگهبان اظهار کرد: تمهیدات لازم برای برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری به خوبی انجام شده و از ساعت ۸ صبح امروز، هشتم تیرماه انتخابات در تمام نقاط کشور و در بیش از ۹۵ کشور آغاز شده و با مشکل خاصی در این رابطه مواجه نیستیم و فرآیندها به صورت روان در حال انجام است.

طحان نظیف با بیان اینکه در روزهای گذشته شاهد شکل گیری رقابت های

اطلاعیه روزنامه گویند

از آنجایی که مطبوعات و رسانه ها پل ارتباطی بین مردم و مسئولان محسوب می شوند، روزنامه گویند بر پایه همین رسالت، در نظر دارد ستون { تریبون شهروندان } خویش را مجدداً فعال نماید. تا بر اساس آن مردم بتوانند مشکلات، پیشنهادات و انتقادات خویش را با مقامات ارشد استان در حوزه های اجتماعی، فرهنگی و شهری با مسئولان در میان بگذارند. مقامات مسئول هم می توانند بر پایه مطالب مطرح شده پاسخ های لازم را داده و در اختیار گویند قرار دهند تا در همین ستون چاپ و به اطلاع مردم برسد. از این روزنامه گویند شبکه مجازی ایستا را برای این منظور برگزیده است. مسئول این بخش در روزنامه گویند هر مطلبی که مستدل، مستند و همراه با مدارک و آدرس صحیح باشد را منتشر خواهد کرد و پاسخی که مسئولان در اختیار روزنامه گویند قرار می دهند نیز در همین ستون منعکس خواهد شد. امید است این ستون مورد استقبال مردم و مسئولان قرار گیرد تا با این تعامل، اندکی از مشکلات و آلام احتمالی مردم کاهش یابد. شماره مورد نظر در ایستا به قرار زیر می باشد. ۰۹۱۲۲۵۲۴۶۳۸

خبر

نایب رئیس شورای شهر اصفهان:

جریان دائمی آب در زاینده‌رود مهمترین مطالبه اصفهان از رئیس‌جمهور آینده است



نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: جریان دائمی آب در زاینده‌رود مهمترین موضوع برای این کلان‌شهر است و حقوق تمام شهروندانی که در مسیر زاینده‌رود قرار دارند، باید به‌صورت عادلانه مورد توجه قرار گیرد که امیدواریم که این پیام به گوش نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری برسد.

سیدامیر سامع با اشاره به سخنان مقام معظم رهبری افزود: امیدواریم برای داشتن یک کشور قوی و برای امید مردم به آینده روشن، در چهاردهمین سلیقه‌ای توانایی شرکت در انتخابات را دارد، تاکید کرد: امیدواریم فردی که دغدغه دین، خدمت به مردم، انقلاب و پاسداری از ارزش‌های اصیل اسلام را دارد، به‌عنوان رئیس‌جمهور انتخاب شود.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه هر شخصی با هر سلیقه‌ای توانایی شرکت در انتخابات را دارد، تاکید کرد: امیدواریم فردی که دغدغه دین، خدمت به مردم، انقلاب و پاسداری از ارزش‌های اصیل اسلام را دارد، به‌عنوان رئیس‌جمهور آیت‌الله رئیسی در حال حاضر

بیان نشده است، گفت: شهید رئیسی تصمیم‌های بزرگی برای زاینده‌رود و دائمی‌سازی جریان آب در این رود گرفته است.

وی ادامه داد: شهید آیت‌الله رئیسی تصمیم‌های مهمی برای این کلان‌شهر و شهرهای این استان داشت و دستورات خوبی در راستای کمک به شهرداری در حوزه حمل‌ونقل عمومی از جمله قطار سریع‌السیر اصفهان به تهران ارائه کرد.

نایب رئیس شورای اسلامی شهر خاطرنشان کرد: شهید رئیسی توجه زیادی به حضور دقیق و عمیق خود در صحنه عمل و تصمیم‌گیری داشت و دستورات صریحی برای این موضوع صادر کرد.

سامع گفت: امیدواریم شخصی که در این سنگر قرار می‌گیرد، زیرساخت‌های عبور از این کلان‌شهر را مورد توجه قرار دهد. وی با بیان اینکه جریان دائمی آب در زاینده‌رود از سراب تا تالاب گاوخونی مهمترین موضوع برای این کلان‌شهر است، افزود: حقوق تمام شهروندانی که در مسیر زاینده‌رود قرار دارند، باید به‌صورت عادلانه مورد توجه قرار گیرد و امیدواریم که این پیام مردم به گوش نامزدهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری برسد.

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان:

۱۵ هزار نیرو امنیت انتخابات در استان اصفهان را تأمین می‌کنند

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان گفت: ۱۵ هزار نفر نیروی پلیس با همکاری نیروهای بسیج، سپاه و ... امنیت انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در استان اصفهان را تأمین می‌کنند. سردار محمدرضا باهمی فر پیش از ظهر جمعه پس از انداختن رأی خود در شعبه مستقر در ستاد فرماندهی انتظامی استان اصفهان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تمهیدات انتظامی، ترافیکی و امنیتی برای برقراری یک انتخابات باشکوه در سراسر استان اصفهان انجام گرفته و مجموعاً ۱۵ هزار نفر نیروی پلیس با همکاری نیروهای بسیج، سپاه و سایر نیروهای امنیتی تأمین امنیت انتخابات در ۳ هزار و ۱۶۹ شعبه اخذ رأی که در این استان پیش بینی شده را برعهده دارند.

وی افزود: مأموران تأمین‌کننده امنیت با آمادگی و اقتدار کامل در صحنه حضور دارند و انشا الله شاهد یک انتخابات با شکوه و پرشور خواهیم بود. جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان به نقش مهم مردم در اداره امور نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران اشاره کرد و اظهار داشت: در نظام مردم سالاری دینی مردم نقش اصلی و اساسی را در اداره نظام دارند و به همین جهت حضور و مشارکت حد اکثری آنان در انتخابات از اهمیت بسزایی برخوردار است و بنابراین از همه مردم عزیز می‌خواهم که با مشارکت پرشور خود در انتخابات در عزت بخشیدن به اقتدار کشور در دنیا سهیم شوند.

کارشناس حمل‌ونقل و ترافیک:

بازسازی اتوبوس‌ها با عمر بالای ۱۰ سال به‌صرفه و امکان‌پذیر نیست

کارشناس حمل‌ونقل و ترافیک با بیان اینکه ناوگان اتوبوسرانی اصفهان فرسوده شده و عمر آن به ۹ سال رسیده است، گفت: اتوبوس‌هایی که عمر بالای ۱۰ سال دارد، باید نوسازی شود، چراکه بازسازی آن‌ها به‌صرفه و امکان‌پذیر نیست.

مرتضی زنجبران با اشاره به فرسودگی ناوگان اتوبوسرانی اصفهان اظهار کرد: ناوگان اتوبوسرانی اصفهان فرسوده شده و عمر آن به ۹ سال رسیده و این در حالی است که استاندارد این عدد باید ۵ سال باشد، بنابراین می‌توان گفت که در گام نخست باید برای ارائه خدمات با کیفیت به شهروندان، این ناوگان نوسازی شود.

وی افزود: اتوبوس‌هایی که عمر بالای ۱۰ سال دارد، باید نوسازی شود، چراکه بازسازی آن‌ها به‌صرفه و امکان‌پذیر نیست، اتوبوس‌های قابل بازسازی نیز باید هر چه سریع‌تر اصلاح و وارد خطوط شود.

کارشناس حمل‌ونقل و ترافیک تصریح کرد: کاهش سرفاصله خطوط در شبکه حمل‌ونقل عمومی و افزایش کیفیت دستگاه‌های اتوبوس فعال در سطح شهر از مهم‌ترین عواملی است که موجب تشویق و ایجاد انگیزه در استفاده شهروندان از حمل‌ونقل عمومی می‌شود و رفع این مشکل در خطوط اتوبوسرانی با افزایش تعداد ناوگان برطرف خواهد شد. زنجبران ادامه داد: دغدغه مدیریت شهری ارتقای کیفیت خدمات در این شبکه است و تاکنون تعداد قابل توجهی از دستگاه‌های اتوبوس فعال در سطح شهر بازسازی و در خطوط مختلف مجهز به سیستم گرمایشی و سرمایشی شده است.

وی گفت: در حال حاضر حدود ۱۰۰ دستگاه اتوبوس فعال در خطوط شهری مجهز به سیستم سرمایشی نیست که برای رفع این مشکل در ایام گرم تابستان پیگیر هستیم.

کارشناس حمل‌ونقل و ترافیک خاطرنشان کرد: در مجموع این مشکلات با پیگیری‌های مدیریت شهری در حال بررسی و رفع است و در آینده‌ای نزدیک شاهد ارائه خدماتی باکیفیت‌تر، همچنین کاهش انتظار مسافران در ایستگاه‌های اتوبوس خواهیم بود.

اصفهان

حضور مردم، باز خاطره خواهد شد



انتخابات فصل خلق خاطره ها، اعلام وفاداری به کشور و یگانه راهکار عملی مسالمت آمیز برای عبور از بحران‌ها و مشکلات است و از این رو بسیاری شرکت در انتخابات را یک وظیفه شرعی و میهنی برای خلق آینده ای بهتر می‌دانند و بی تردید در هشت تیرماه نیز حضور ایرانیان، باز خاطره خواهد شد.

بدون تردید مساله نخست در انتخابات حضور حداکثری در آزمون جمهوریت و نمایش قدرت انتخاب مردم است، نباید فراموش کرد رای دادن و بالا بودن میزان مشارکت بهترین سنجه ای است که می تواند انسجام ملی ما ایرانیان را نمایش دهد.

امروز هر برگه رای‌ی که به صندوق‌ها انداخته می‌شود، می تواند زمینه‌ساز مشارکت مردم در تعیین سرنوشت کشور و نوید بخش فردایی بهتر برای ایران اسلامی باشد.

حضور گسترده مردم در انتخابات ثابت می‌کند، ملت ایران همچنان زنده و علاقمند به سرنوشت کشور و باورمند به ارزش‌ها است و یقین دارد که با رای دادن می توان آینده مهین را ساخت.

نقش انتخابات در تعیین سرنوشت سیاسی مردم پُر واضح است و انتظار مشارکت سیاسی برای رقم زدن آینده ای بهتر برای هر کشور یک انتظار بدیهی و در تمامی دنیا پذیرفته شده است.

ایرانیان در حافظه تاریخی خود بیاد دارند که یکی از مشکلات اساسی رژیم ستم‌شاهی، استبداد سیاسی در آن دوران بود که به مردم اجازه مشارکت در تعیین سرنوشت کشور را نمی داد و از این رو در آن سال‌ها، فضای بسته سیاسی و شرکت نداشتن مردم در تعیین سرنوشت کشور رقم می‌خورد.

گفتاورد انتخاباتی با آقای راننده

دیگر حل و فصل شد، گرچه حق با من بود.

پرسیدم نظرتون درباره برنامه های نامزدهای

ریاست جمهوری چیه؟ راننده در حالی که شیشه های تاکسی را بالا می کشید کولر ماشین را روشن کرد و

گفت: برنامه ها و راه حل هایی که میگفتند همه اش خوب بود، برای این همه چیز برنامه داشتند، از اقتصاد و جیب مردم تا روابط خارجه و تعامل با دنیا؛ اما نمی دونم چرا وقتی این افراد در مملکت ما قبل از این روزها

وقت مسئولیت داشتند مشکلات مردم هنوز پابرجاست، نیست که می گویند تاکسی سوارها استاد سیاست اند، و اجرا می کردند، همیشه که نباید نامزد ریاست

جمهوری یا کاندیدای مجلس بود که حرف های

فکشنگ و وعده های جذاب داشت.

راننده که انگار که از یک تریبون آزاد پایین آمده

دوباره بطری آب یخ را سر کشید و گفت: توی منظره

تا آسمان با ما فرق دارد، دیر و سخت می شود اعتماد

بودن، همه می دانستند که درد مردم چیست و کشور

در کدام مسائل دارد درجا میزند، اما نگرانی ما مردم

اینه که وقتی یکی از کاندیداها رییس جمهور شد

بعدش چی؟ همه رغبی می روند بی زندگی خودشان

و برنامه هایشان روی همان کاغذها خاک می خورد،

کسی هم که رییس جمهور می شود تا بباییم و بغهیم

ای اهل کار است یا نه دوره اش تمام می شود.

پرسیدم یعنی از هیچکدام رییس جمهورها راضی

نبودید؟ مسافر جلویی پیش دستی کرد و زودتر گفت:

خدا راضی باشه، مگه رضایت ما مردم مهمه اصلا؟

راننده با صدای بلند خندید و گفت: نه انطور هم

نیست، رییس جمهور اگه دغدغه مردم را داشته باشه

خود مردم می فهمند که دارد کار می شه، مثلا پس

بزرگ من با سه چغه قد و نیم قد پارسل تاوانست زمین

ریگان از دولت بگیرد، حتی فکرش را هم نمی توانستم

بکنم توی این اوضاع گرانی بشود زمین خرید.

راننده زیر لب غر و لند کتان ادامه داد: حالا موندم

چطوروی خونه بسازیم، آخه مشکل مردم که یکی و دوتا

نیست، اما رییس جمهور فرقی نمی کند این دولت و

آن دولت یاید قیل از هر چیز گرفتاری مردم کف جامعه

را بفرمده، اودستش می رسد اگر بخواهد می تواند گره

از کار مردم باز کند یا لافل یکی از صدها بار روی دوش

آنها را بردارد.

مسافر جلویی که سرش را به نشانه تایید تکان می

داد به راننده اشاره کرد که پیاده می شه. راننده به او

گفت: اگر رای می دهی نگه دارم وگرنه یک دور دیگه

بچرخیم تا نظرت را عوض کنم.

مسافر جلویی خنده زنان پیاده شد و خداحافظی

کرد.

راننده در آینه بغل به مسافری که پیاده کرده بود

نگاهی انداخت و گفت: این همه می گویند «مردم

مردم» مردم همین مسافر من بود، مردم منم، شماید،

هر چه فکرش را می کنم می بینم مردم همیشه هستند

و بوده اند، این مسافر را دیدی؟ این خودش صبح

در بند ۶ اصل دوم قانون اساسی کشورمان یکی از تکالیف دولت، فراهم کردن امکانات و زمینه‌های لازم برای تحقق مشارکت انتخاباتی بیان شده و تصریح شده است که: اداره امور کشور در جمهوری اسلامی متکی بر آرای عمومی است که از جمله روش‌های آن شرکت در انتخابات مختلف خواهد بود.

در اصل ۵۶، قانون اساسی این میثاق مشترک ایرانیان، جمهوریت نظام بار دیگر مورد تأکید قرار گرفته و بیان شده: حاکمیت از آن خداست و خداوند مردم را در تعیین سرنوشت خود آزاد گذاشته است و در اصل ۱۷۷ نیز به اصل جمهوریت نظام اشاره شده که قابل بازنگری نیست، یعنی اینکه نباید حق تعیین سرنوشت

از مردم گرفته شود.

مردم کسی را می پذیرند که مشکلات را با تعریف شاخصه‌هایی رفع کند که توجیه پذیر باشد، البته زمانی که شاخص‌ها مشخص نباشد، ممکن است جامعه به سمت «توده‌گرایی» پیش برود و بسیاری از نامزدها برای اینکه مخاطبان بیشتری را جذب کنند، تنها با توجه به سلیقه مردم شعارهایی «آرمان‌گرایانه» و «توده‌گرایانه» در تناسب با سلیقه‌ها بدهند، در حالی که شعارها باید متناسب با

امکانات کشور و محدودیت‌ها باشد.

انتخابات در کشور ما باید مسابقه‌ای برای خدمت و حرکت به سوی باز کردن گره‌های اقتصادی باشد، نه مسابقه‌ای برای کسب قدرت که هر آینه انتخابات اسلامی این‌گونه است .

بدون تردید، اسمال برای ایرانیان متفاوت خواهد بود و امروز با رای خود متفاوت تر به دشمنان ایران پاسخ خواهند داد: دوباره می سازمت وطن دوباره رای می دهم وطن

جمعه با ایل و تبارش بخاطر رقابت با کاندیداهای دیگر هم شده می رود و رای می دهد.

از شم سیاسی اش خنده ام گرفت؛ پرسیدم به نظرتون من هم رای می دهم یا جزو قشر خاکستری جامعه می‌مانم که اعتقادی به رای دادن ندارند؟ پرسیدم: تکلیف این همه دختر و پسر جوان که اما تا لحظه آخر نمی دانی انتخابت کیست و پشت در شبیه معطل میشی!

از پیش بینی درستش میخکوب شدم، بیخود نیست که می‌گویند تاکسی سوارها استاد سیاست اند، پرسیدم: تکلیف این همه دختر و پسر جوان که نمی دانند بروند رای بدهند یا نه چی میشه؟

راننده تاکسی گفت: از همه طیف‌ها و آدم‌های جورواجور مسافر داشته‌ام، این‌ها مثل بچه‌های خودم می‌مانند، خوب البته حق دارند، فکرشان زمین تا آسمان با ما فرق دارد، دیر و سخت می‌شود اعتماد آنها را جلب کرد، اما به نظرم آنها هم می‌آیند و بالاخره رای می‌دهند، برخی با شناخت، برخی به همراه گروه دوستان و برای سرگرمی و برخی حتی از سر لجبازی یا فلان کاندیدا یا حتی بخاطر همان هزار بهانه‌تراشند و می‌آیند و رای می‌دهند.

راننده که حالا دیگر گرمای هوا را از یاد برده بود، گفت: مسولان ما تصور می‌کنند فرمول ما مردم پیچیده است، نه اصلا اینطور نیست، مردم حتی شده یک بهانه جور می‌کنند و می‌آیند اما این نباشد که وقتی انتخابات تمام شد مسولان هزار بهانه‌تراشند و وعده‌ها و حرف‌هایشان را از یاد ببرند.

پرسیدم حالا به چه کسی رای می‌دهید؟ خنده زنان گفت در منظره‌ها انتخاب‌ام را کرده‌ام، همان لحظه که این نامزدها به هم می‌توبند و همدیگر را تاو مار می‌کنند اما در واقعیت نه، راستش باید بین دو نفر بیشتر فکر کنم، ولی اینکه رای می‌دهم را مطمئن‌ام و تردیدی ندارم، از دار و ندار دنیا یک انتخابات است که تضعیف تولید داخلی و هدر رفت سرمایه‌گذاری‌ها می‌شود.

راننده که حالا دیگر گرمای هوا را از یاد برده بود، گفت: مسولان ما تصور می‌کنند فرمول ما مردم پیچیده است، نه اصلا اینطور نیست، مردم حتی شده یک بهانه جور می‌کنند و می‌آیند اما این نباشد که وقتی انتخابات تمام شد مسولان هزار بهانه‌تراشند و وعده‌ها و حرف‌هایشان را از یاد ببرند.

پرسیدم حالا به چه کسی رای می‌دهید؟ خنده زنان گفت در منظره‌ها انتخاب‌ام را کرده‌ام، همان لحظه که این نامزدها به هم می‌توبند و همدیگر را تاو مار می‌کنند اما در واقعیت نه، راستش باید بین دو نفر بیشتر فکر کنم، ولی اینکه رای می‌دهم را مطمئن‌ام و تردیدی ندارم، از دار و ندار دنیا یک انتخابات است که تضعیف تولید داخلی و هدر رفت سرمایه‌گذاری‌ها می‌شود.

علاوه بر این تعیین سهمیه مواد اولیه کارخانجات تولیدکننده این ورق‌های فولادی بر اساس میزان فروش آنها در بورس کالا در شرایط رکودی فعلی موجب کاهش تولید کارخانجات و در نتیجه پیامدهای اجتماعی و مالی متعدد برای تولیدکنندگان ورق‌های فولادی می‌گردد که برخلاف شعار سال مبنی بر چشش تولید است.

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، آرای انضباطی مسابقه تیم‌های سپاهان و گل‌گهر سیرجان در نیمه‌نهایی جام حذفی را اعلام کرد.

فدراسیون فوتبال اعلام کرد: باشگاه سپاهان بدلیل سو رفتار تیمی و توهین به داور توسط تماشاگران و نقض مقررات بازی و تحقق مسوولیت تضامنی، طبق مواد ۵۰، ۵۱، ۸۶ و ۱۱۷ آیین‌نامه انضباطی با جریمه ۷۰۰ میلیون ریالی مواجه شد که این رای قابل تجدیدنظر است.

سید امین کریمی، ماسازور تیم سپاهان بدلیل بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی مسابقه و طبق ماده ۵۴ آیین محرومیت از همراهی مسابقه رسمی فصل بعد و جریمه نقدی ۳۰۰ میلیون ریالی روبرو شد.

همچنین کمیته انضباطی، حسین عسگری عضو کادر فنی تیم سپاهان را بدلیل بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی مسابقه و طبق ماده ۵۴ آیین نامه انضباطی، با ۲ جلسه محرومیت از همراهی مسابقه رسمی فصل بعد و جریمه نقدی ۵۰۰ میلیون ریالی جریمه کرد.

«برایان دابو» بازیکن این تیم نیز بدلیل رفتار غیرورزشی ۴۰۰ میلیون ریال و سیاوش یزدانی بدلیل بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی با ۲ جلسه محرومیت از همراهی تیم در مسابقات رسمی سال آینده و پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جریمه شدند.

خبر

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس:

اولویت اول نظام اسلامی مشارکت پرشکوه مردم هست



نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی گفت: اولویت اول نظام اسلامی مشارکت پرشکوه مردم هست، انشاءالله مردم ایران تا ساعات تعیین شده حضور در انتخابات بیایند و حماسه دیگری را که متمم حماسه بدرقه شهدای خدمت بود به وجود آورند.

حجت الاسلام والمسلمین محمدتقی نقدعلی ضمن حضور در پای صندوق‌های رأی چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری اظهار داشت: قرآن کریم می‌فرماید، هر گامی که مومنان بر می‌دارند که اسباب عصبانیت کفار و دشمنان دین بشود و هرمسیری که در این راستا طی می‌کنند برای آنها عمل صالح نوشته می‌شود.

وی افزود: قطعاً و یقیناً انتخابات و رأی دادن یکی از مصادیق آیه شریفه مذکور است. همان‌گونه که مقام معظم رهبری در لحظات ابتدایی انتخابات امروز فرمودند، جمهوریت نظام که عبارت است از پشتیبانی و حضور مردم در صحنه به واسطه انتخابات ثابت می‌شود.

نماینده مردم خمینی شهر در مجلس شورای اسلامی با بیان آنکه یقیناً مردم امروز با حضور پرشکوه مجدداً مهر تاییدی بر نظام دینی و حاکمیت اسلامی خواهند زد، خاطرنشان کرد: اولویت اول نظام اسلامی مشارکت پرشکوه مردم هست و بعد از آن انتخاب اصلح، کسی که توانمندی مدیریت دینی، اعتقاد بر مبانی مدیریت دینی، رفع تبعیض، مبارزه با فساد، دارای برنامه برای اجرایی‌سازی برنامه‌های خود باشد از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

وی ادامه داد: ان‌شاءالله مردم ایران تا ساعات تعیین شده حضور در انتخابات بیایند و حماسه دیگری را که متمم حماسه بدرقه شهدای خدمت بود به وجود آورند. یقیناً آنچه که نتیجه حضور مردم باشد به خیر و صلاح و مصلحت مردم ایران و نظام دینی خواهد بود، همان‌گونه که در چهل و پنج سال گذشته هر اتفاقی که افتاد ولو آنکه ممکن بود برای بعضی اعضا تبعیض باشد اما برای اعیان حاکمیت مبنای انقلاب اسلامی و برای اعتلای ایران نتیجه خوبی را در پی داشت.

در نامه انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران مطرح شد؛

اعتراض به تخصیص ارز برای واردات ورق‌های فولادی

تضعیف تولید ملی و هدر رفت سرمایه‌گذاری‌ها

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه‌ای به تخصیص ارز برای واردات ورق‌های فولادی اعتراض کرد.

انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه‌ای اعتراضی اعلام کرد که نسبت حجم معامله به عرضه در سه ماهه سال جاری برای ورق سرد به ۷۵ درصد و برای ورق گالوانیزه به ۵۵ درصد رسیده است. از سوی دیگر آمار واردات و صادرات ورق حاکی از تداوم رشد واردات این ورق‌ها به کشور است در حالی که حدود ۵۰ درصد ظرفیت تولید کارخانجات ورق سرد و ۷۰ درصد ظرفیت تولید کارخانجات ورق پوشش‌دار خالی است!

در چنین شرایط خطیری، اختصاص ارز برای واردات این ورق‌های فولادی که تولید داخلی مازاد بر نیاز دارد، نه تنها هیچ توجیهی ندارد بلکه موجب تضعیف تولید داخلی و هدر رفت سرمایه‌گذاری‌ها می‌گردد.

علاوه بر این تعیین سهمیه مواد اولیه کارخانجات تولیدکننده این ورق‌های فولادی بر اساس میزان فروش آنها در بورس کالا در شرایط رکودی فعلی موجب کاهش تولید کارخانجات و در نتیجه پیامدهای اجتماعی و مالی متعدد برای تولیدکنندگان ورق‌های فولادی می‌گردد که برخلاف شعار سال مبنی بر چشم تولید است.

نسبت حجم معامله به عرضه در سه ماهه سال جاری برای ورق سرد به ۷۵ درصد و برای ورق گالوانیزه به ۵۵ درصد رسیده است. از سوی دیگر آمار واردات و صادرات ورق حاکی از تداوم رشد واردات این ورق‌ها به کشور می‌باشد در حالی که حدود ۵۰ درصد ظرفیت تولید کارخانجات ورق سرد و ۷۰ درصد ظرفیت تولید کارخانجات ورق پوشش‌دار خالی است.

در چنین شرایط خطیری، اختصاص ارز برای واردات این ورق‌های فولادی که تولید داخلی مازاد بر نیاز دارد، نه تنها هیچ توجیهی ندارد بلکه موجب تضعیف تولید داخلی و هدر رفت سرمایه‌گذاری‌ها می‌شود.

علاوه بر این تعیین سهمیه مواد اولیه کارخانجات تولیدکننده این ورق‌های فولادی بر اساس میزان فروش آنها در بورس کالا در شرایط رکودی فعلی موجب کاهش تولید کارخانجات و در نتیجه پیامدهای اجتماعی و مالی متعدد برای تولیدکنندگان ورق‌های فولادی می‌گردد که برخلاف شعار سال مبنی بر چشم تولید است.

جریمه تیم سپاهان در نیمه‌نهایی جام حذفی مشخص شد

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، آرای انضباطی مسابقه تیم‌های سپاهان و گل‌گهر سیرجان در نیمه‌نهایی جام حذفی را اعلام کرد.

فدراسیون فوتبال اعلام کرد: باشگاه سپاهان بدلیل سو رفتار تیمی و توهین به داور توسط تماشاگران و نقض مقررات بازی و تحقق مسوولیت تضامنی، طبق مواد ۵۰، ۵۱، ۸۶ و ۱۱۷ آیین‌نامه انضباطی با جریمه ۷۰۰ میلیون ریالی مواجه شد که این رای قابل تجدیدنظر است.

سید امین کریمی، ماسازور تیم سپاهان بدلیل بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی مسابقه و طبق ماده ۵۴ آیین محرومیت از همراهی مسابقه رسمی فصل بعد و جریمه نقدی ۳۰۰ میلیون ریالی روبرو شد.

همچنین کمیته انضباطی، حسین عسگری عضو کادر فنی تیم سپاهان را بدلیل بدرفتاری در قبال مقام غیررسمی مسابقه و طبق ماده ۵۴ آیین نامه انضباطی، با ۲ جلسه محرومیت از همراهی مسابقه رسمی سال آینده و پرداخت ۵۰۰ میلیون ریال جریمه شدند.

سازمان آگهی‌های روزنامه گوچه

تلفن:۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

علوی‌تباران مازندرانی بار دیگر با اقتدار حماسی و سیاسی در انتخابات چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری بار دیگر پای کار آمدند.

کبری مقدس: علوی‌تباران مازندرانی، از همان اعلام ساعت آغاز برگزاری چهاردهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در پای صندوق‌های رأی حضور پیدا کردند و رأی خود را داخل صندوق رأی انداختند. مردم دیار سرزمینی که ۴۵ روز پیش میزبانی رئیس‌جمهور شهیدشان را به نحو شایسته برعهده داشتند، روز جمعه آمدند فرد دیگری را به جای ایشان انتخاب کنند، انتخابی که با وجود و لمس یک فرد زحمت‌کش، جهادی، مردمی و دغدغه‌مند، مردم مازندران را مسئولیت‌پذیرتر پای صندوق‌های رأی کشاند تا رئیس‌جمهوری هم‌چون رئیس‌جمهور شهیدشان برای ایران اسلامی تعیین کنند. سخت است، هنوز خاطر آن شهید بزرگوار از یادها نرفته باید فردی را برای جایگزین او انتخاب کنند اما بار دیگر پای آمدند تا اقتدار سیاسی و حماسه دیگری را با حضورشان در پای صندوق‌های رأی بیافرینند.

تعیین سرنوشت کشور با انتخاب رئیس جمهور
علوی‌تبارانی در جای جای نقاط این استان

علوی تباران

حضور حماسی مازندرانی‌ها در انتخابات ریاست جمهوری

لیک علوی‌تباران به رهبر انقلاب

با برپایی سه هزار و ۲۲۸ شعبه اخذ رأی در ۵۹ حوزه انتخابیه متشکل از ۲۲ حوزه اصلی و ۳۷ حوزه فرعی در سطح مازندران آمدند تا تکلیف شرعی و ملی خود را به جا آورند. شهرنشینان پرتلاطم در یک‌هزار و ۴۵۹ شعبه، روستاییان پرتلاش در یک‌هزار و ۷۶۹ شعبه با انداختن یک رأی شان بار دیگر سرنوشت کشورشان را با انتخاب رئیس‌جمهوری ایران رقم خواهند زد؛ حتی اهالی آن دورترین نقطه سکونتی این استان و بیماران بر تخت نرسشته بیمارستان‌ها و کارکنان کادر درمانی و آتش‌نشانی و اورژانس اجتماعی و درمانی، رأی خود در داخل یکی از ۶۸۵ شعبه اخذ‌رأی سیار می‌اندازند.

از همان شروع برگزاری انتخابات برخی شعبات از میان دو میلیون و۴۸۷ هزار و ۲۴۴ نفر واجدین شرایط رأی اعم از پیر و جوان، مرد و زن با نظم و انضباط خاص صفی طولانی ایستادند تا به تاکید رهبر انقلاب بر حضور حداکثری و مشارکت بالا لیک بگویند.

تا زمانی که توانایی دارم برای انتخابات‌ها می‌آیم
پیرزن عصا به‌دست و خمیده همراه فرزند دخترش که می‌گوید از بعد پیروزی انقلاب اسلامی تا به امروز هر بار در انتخابات حضور پیدا کرده است و اکنون شناسنامه‌اش جایی

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

مازندران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

علوی تباران

توسعه ایران در صورتی ممکن خواهد بود که جناح پیروز انتخابات ۸ تیر، برنامه ای روشن و دقیق برای استفاده از ظرفیت کارشناسی و فنی‌گانی جناح بازنده داشته باشد؛ و متقابلاً جناح ناکام، آمادگی صادقانه و کامل خود را برای کمک کردن به جریان پیروز انتخابات نشان دهد.

بازه زمانی تقریباً ۴۰ روزه میان سانحه تأسف بار سقوط بالگرد رئیس جمهور و همراهانش با موعده برگزاری انتخابات زودرس، به سرعت به سر آمد و تا کمتر از ۲۴ ساعت دیگر، درهای مراکز اخذ رأی در سراسر کشور گشوده خواهد شد تا ایرانیان، دوره چهاردهم ریاست جمهوری را برای تعیین سکاندار جدید پاسنور برگزار کنند. آنچه ایرانیان در این بازه زمانی بسیار کوتاه تجربه کردند، با هر معیاری که بررسی شود، شاهدهی قوی و حجتی موجه بر بلوغ مردم و پختگی ساختار سیاسی بود.

در ۴۰ روزه که از شهادت رئیس جمهور گذشت، گردش امور و زندگی شهروندان در عادی ترین شکل ممکن رقم خورد. در شرایطی که منطقه، وضعیتی به شدت ملتهب و بی ثبات داشت، ایران روزهایی کاملاً معمولی و بدون هرگونه تلاطمی را پشت سر گذاشت. تقریباً هیچ رخداد ضدامنیتی گزارش نشد. هیچ بحران، چالش و حتی ترگانی حاژ و نوپدیدی که حاصل فقدان رئیس‌جمهور باشد، ذهن و زندگی مردم را مختل یا معطل نکرد. شاخص‌های اقتصادی روبرو نشدند و هرچند وضعیت مطلوبی ندارند اما شرایط ۴۰ روز اخیر، آن‌ها را به جهش‌های مضاعف آنی نکشاند.

نتیجه آن‌کشدی در چرخه امور کلان ملی رخ نداد بلکه تمام مراحل کل انتخابات زودرس، از ثبت نام تا رأی‌گیری، طی یک بازه زمانی بسیار کوتاه به سامان رسید

حالا که دهه هشتادایی‌ها هم همچنان رقابتی تنگاتنگ را تجربه کردند، پادشاهان رشد هر چقدر در این هیجانات اوج گرفته باشند، امید بسته باشند یا هزینه داده باشند، هر نتیجه‌ای یعنی خواست اکثریت و تمام!

هنوز چند سالی تا سن رأی دادن‌مان مانده بود. سیستم آموزشی همان ابتدایی، راهنمایی دبیرستان بود و ما جایی در اوایل دوره راهنمایی اولین گزاره‌های سیاسی کشور را فهم می‌کردیم. دست‌مان به صندوق می‌رسید اما سام‌مان نه. نمی‌توانستیم رأی بدهیم.

با این حال مدرسه‌ها هم یک یا ستاد انتخابات و بستر مناظرات شده بود؛ هرچند کودکانه، هرچند ناپخته. بالاخره آدمی انتخاب کردن را دوست دارد؛ حتی اگر نتواند انتخاب کند، دست کم احساس «انتخاب کردن» را دوست دارد و با آن بزرگ می‌شود. خلوت‌ترین ساعت خیابان‌های شهر، ساعت مناظرات بود. ساعاتی که اعضای خانه بر سر کانال تلویزیون چرو و بحث نمی‌کردند. طرفداران تماشای سریال یا هواداران فوتبال، همه برای تماشای مناظره متفق‌القول پای تلویزیون‌هایی که تازه در بعضی خانه‌ها ال سی دی شده بود، می‌نشستند. کسی نفس نمی‌کشید؛ درست مثل ضربات پنهانی رقابت فینال یک جام مهم.

این روزها، ماجرا به دانشگاه و ستادها و اتاق فکر‌ها ختم نمی‌شد. از صف ثانوایی و ایستگاه انتبوس گرفته تا رنگ تفریح مدرسه‌ها، همه‌جا حرف انتخاب بود. هرچند بعد از پایان انتخابات و دروغ تقلب، کام ایران به تلخی کشیده شد اما، چه کسی طعم روزهای پر هیجان و پر از تلاطم سیاسی آن روزها را فراموش می‌کند؟

چشم‌بین تلخ و شیرین‌بین انتخابات

امروز جمعه، هشتم تیر ماه ۱۴۰۳ است. حالا سری به صندوق‌های گوشه و کنار شهر که بزیند، خواهید دید کسانی پای صندوق‌های رأی کسانی آمده‌اند که ۱۵ سال پیش را شاید درست به یاد نداشته باشند یا حتی به چشم ندیده باشند؛ اما طعمی شبیه آن روزها را خواهید بیند و حال و روزی شبیه آن تجربه کردند.

طعم رفاقت‌های جدیدی که به خاطر اشتراک بر سر یک نامزد پیدا کردند یا برعکس، طعم نرسیدن به یک نام و کم انتخاباتی مشترک و رفیقی که از دست دادند. طعم میباحته نتججه‌نشین، یا بحث سرسام‌آور نافرجام را. طعم ترغیب کردن و ترغیب شدن را چشیدند یا شاید حتی طعم تخریب شدن یا تخریب کردن را! انتخابات است! دهه هشتادایی‌هایی که روزگاری آن چنداند دور، شوخی‌های مجازی روی انگشت‌شان می‌چرخید، مدتی بیشتر از همیشه گوش دادند و شبی‌هی که تحلیل‌گر، حرف‌ها را به هم دوختند تا شنونده خود را قانع کنند. درست و غلطش به کنار. نگاهی به سبف صندوق‌ها رأی که بیندازند می‌بینید دهه هشتادایی‌ها حالا بازی‌گردانی می‌کنند.

میلاذ، دل به دریا زدم

«میلاذ» متولد اولین سال دهه هشتاد است. دانشگاهش را تمام کرده و دنبال کار می‌گردد. این پا و آن می‌کند و بالاخره ک و راست می‌گوید: «نمی‌خواستم رأی بدهم؛ یا شاید فوق فوقش رأی سفید می‌دادم. یک شب با دوستان رفتم بودیم کافه. یکی دیگر از رفقایمان هم آمد و سر شوخی‌های خودمانی یک بار ده دیدیم بحث به انتخابات کشیده است.»

خنده صورت جوانش را پر می‌کند: «آن قدر نشستم و بحث کردم که صندلی‌های کافه را برعکس روی میزها چیدند و لامپ‌ها را خاموش کردند. بحث‌مان نصفه کاره ماند. قرار گذاشتیم باز حرف بزینیم. حرف زدن همانا و دنبال کردن تبلیغات انتخاباتی

انتشار یک مقاله قبالی تامل در نشریه «فان

افرز» که به یک پرسش جنجالی در مورد احتمال ساخت تسلیحات اتمی از سوی عربستان سعودی می‌پردازد، نشانه‌های معناداری را از قدرت ملی کشورمان مخابره کرده است. پیش از این هم دست است که قدرت‌های غربی و متحدان بین‌المللی آن‌ها، با انواع و اقسام ادعاها و اتهامات علیه ایران سعی داشته‌اند تا کشورمان را از حقوق حقه هسته‌ای خود محروم سازند. در این راستا، قدرت‌های غربی در ایجاد سیاسی اقتصادی و رسانه‌ای، از تمامی ظرفیت‌های خود بهره برده و می‌برند تا تصویری سیاه از پرونده اتمی ایران به جهانیان نشان دهند و در حقیقت آن را امنیتی‌کنند و از بین‌المللی ایجاد نمایند که فعالیت‌های اتمی ایران ماهیتی صلح‌آمیز ندارد و جهان باید علیه ایران هسته‌ای ای بسنج‌شود.

در این چهارچوب، قدرت‌های غربی هر چه بر شدت فشارهای خود علیه ایران افزوده‌اند و دست به تهدید کشورمان زده‌اند، ایران نیز با نشان دادن مقاومت و تاکید بر حقوق و منافع ملی خود، تاکید کرده که قصد ندارد به ناحق

گزارش

توسعه ایران در چه صورتی ممکن خواهد بود؛

صندوق سرمایه اجتماعی

هرچند هنوز به سطوح بالا نرسیده اما تقریباً در محدوده متعارف مشارکت جهانی قرار دارد و چه بسا تا روز انتخابات، رشد بیشتری را هم تجربه کند.

بی‌اخلاقی‌ها در کمترین حدّ

جای انکار نیست البته، که در خلال رقابت‌های انتخاباتی، گاه برخی از نامزدها



ترتین حالت ممکن، فعالیت کردند و رقابت‌ها بدون اینکه به تنش‌های اجتماعی یا مناقشات خیابانی منجر شوند در فضایی معقول شکل گرفتند.

رسانه‌ها در محدوده‌ای قانونی و اخلاقی به اطلاع‌رسانی و تغذیه تحلیلی مخاطبان خود اقدام کردند و صداوسیما در تدارک و تولید برنامه‌های سالم و بیطرفانه انتخابات تاحد بسیار زیادی کامیاب بود. احزاب و تشکل‌ها و نیز منتقدان و مشاهیر، از تهییج بی‌مهار و غیرمنطقی هواداران خود برحذر بودند و در مقیاسی تحسین‌برانگیز، فضایی سالم فراهم آوردند. شبی مشارکت مردمی که در ابتدا چندان مسعودی نبود به واسطه حضور روشنگر و خالی از جنجال نامزدها و هواداران‌شان، نرم نرمک روندی افزایشی پیدا کرد؛ و

تلخ و شیرین انتخابات برای «دهه هشتادایی‌ها»

مارپیچ سکوت را شکستیم!

همانا. حالا کار به جایی کشید که هر کدام انتخاب‌مان را کردیم و با چند نفر دیگر درباره رأی دادن حرف زدیم.»

تیریه؛ وقتی انتخاب خودم باشد، ارزش هزینه داره!

«مریم» یک بلاگر اینستاگرامی است؛ محتوای هنری و آموزشی خانه‌داری می‌گذارد و سعی دارد از راه شبکه‌های اجتماعی برای خودش کسب درآمد را ببینداز. اوایل این راه است و نگران تصمیمات آینده درباره فضای مجازی است. متولد سال آخر دهه هفتاد است و می‌گوید: «من از اول می‌دانستم رأی می‌دهم؛ همان روز اول وقتی اسمای نامزدها اعلام شدند تصمیم گرفتم که به کدام رأی‌کمی بدهم. اما باورم نمی‌شود که حالا نظرم عوض شده و می‌خواهم به نامزد دیگری رأی بدهم.» اما دلیل تغییر رأی خود را خارج شدن از کلیشه‌ها می‌داند: «ما هر کدام در خانواده‌ای بزرگ شده‌ایم که احتمالاً اکثریت خانواده به یک جناح یا یک فرد گرایش دارد و انتخاب دیگران را نداشتیم می‌داند. این می‌شود کلیشه؛ من از این کلیشه گذر کردم و خودم مستقل از خانواده گوش دادم، تحلیل کردم و بعد دیدم شناخت من، با خانواده‌ام فرق دارد. نه فقط با خانواده، چطور بگویم؟ انتخابم با آن‌چه که فکر می‌کردم انتخاب خودم است، فرق داشت!»

حالا از تغییر نظر خود حسابی راضی است: «وقتی هنوز نظرم تغییر نکرده بود؛ دلم نمی‌خواست توی صفحه مجازی حرفی از انتخابات یا تبلیغ آن فرد بزینم. آن قدر برام مهم نبود. اما وقتی خودم مستقل فکر کردم و تصمیم گرفتم، انتخاب برابم لذت دیگری داشت. با اینکه فعالیت سیاسی ممکن است به ضرر بلاگرا همه‌تمام شود، اما شروع کردم به تبلیغ نامزد مورد نظرم. وقتی انتخاب خودم باشد، ارزش هزینه دادن هم داره.»

فواد؛ با همه حرف‌های تند و تیزش شاید پای صندوق برود

«فواد» هم متولد دهه هشتاد است. صدایش دو رگه شده و می‌گوید فکرش را هم نمی‌کرده انتخابات تا این برایش حیاتی شوند: «بالاخره می‌دانیم توی بعضی جمع‌ها برعکس آن چیزی که در ظاهر نشان می‌دهند، نمی‌شود راحت حرف زد. جمع دوستان من هم اینجوری است. دلم می‌خواست درباره انتخابات حرف بزینم اما راستش از واکنش‌هایشان می‌ترسیدم. بالاخره یک بار دلم را به دریا زدم و حرف انتخابات را پیش کشیدم. درست است یکی دو نفر همان‌طور که فکر می‌کردم واکنش تندیشان دادند اما بقیه‌شان نه؛ دنبال حرف را گرفتند و بحث جدی شد. تا جایی که واکنش آن دو نفر تقریباً به حاشیه رفت.»

او که خودش را برای کارشناسی ارشد رشته برق آماده می‌کند بدون آن که بداند درباره نظریه مارپیچ سکوت توضیح می‌دهد، نظریه‌ای در علوم سیاسی و ارتباطات جمعی که بنا بر آن یک گروه در جامعه ممکن است به دلیل عقایدشان منزوی یا طرد شوند بدون آن که بدانداند اقلیت نیستند. گروهی که از بیان تفکرات خود، خودداری می‌کنند به گمان آن که اکثریت بر خلاف آنها فکر می‌کند. فواد می‌گوید: «یک جوری انگار همه حس و حال من را داشتند و می‌خواستند درباره انتخابات حرف بزنند اما چون از واکنش دیگران واهمه داشتند این کار را نمی‌کردند. خلاصه همین که من هم را شروع کردم اکثر گروه درباره‌ش حرف زدند. راستش از اینکه باعث شدن موضوع خیلی جدی و درست و حسابی مورد بحث قرار بگیرد خیلی خوشحال شدم.» این جوان به این سوال که تکلیف آن دو نفر چه شد؟ جواب می‌دهد: «راستش در بحث شرکت نکردند اما وقتی توی پیام‌رسان‌ها بحث می‌کردیم یکی‌شان نظرات و حرف‌های دیگران را که به نفع یک نامزد بود، به اصطلاح لایک می‌کرد. به گمانم شاید

پرده‌ای جدید از قدرت ملی ایران

اساساً به همین دلیل هم بوده که شاهد بوده‌ایم در بیش از دو دهه اخیر جهان غرب همواره سعی داشته در مورد پرونده هسته‌ای ایران با ایران مذاکره کند و البته همانطور که بیشتر نیز گفته شد، ایران در حوزه توانمندی‌های هسته



ای به جلو حرکت کرده و مقتدر تر نیز شده است.

با این حال، به بازگویی نشریه آمریکایی «فان افرز» در گزارشی جنجالی به این سوال پرداخته همراه خواهد بود.

در مجموع فضایی تفاخر‌آمیز بوده است. آنچه این فضای مثال‌زدنی را رقم زده و ایران را به جزیره‌ای امن در دریایی از التهاب و تنش تبدیل کرده، نبوغ و نجابت روح ایرانی است که بارها نشان داده در لحظات خطیر، پاسبان میهن و آیین است و در وضعیت‌های مخاطره‌آمیز، هوشمندانه‌ترین رفتار را بروز می‌دهد.

چه بسا در این دوره ۴۰ روزه، که با فقدان تأسف بار مدیر ارشد اجرایی‌کشور، زمینه برای ایجاد تنش‌های تحمیل‌شده از بیرون مرزها فراهم بود، امکان شکل‌گیری و فعالیت هسته‌های ضد امنیتی می‌توانست تقویت شود؛ اما هوشمندی غریزی شهروندان در مسدود کردن زمینه چنین ناآرامی‌هایی از یکسو، و توانمندی مسئولان در مهار و مدیریت بحران‌های بالقوه از سوی دیگر، مقطعی تفاخر‌آمیز از همگرایی مردم و حاکمیت در تأمین امنیت و آرامش رقم زد. مدال چنین شهروندی را انحصاراً بر سینه هیچ فرد یا نهادی نمی‌توان نشاند. این، حاصل نوعی هم‌افزایی ملی است که با چشم‌پوشی از اختلاف‌نظرها، احیای سرمایه اجتماعی از هدف عاجل خود قرار می‌دهد تا از وضعیت‌غامض پیش‌آمده به سلامت عبور کند. این شعور ملی در موقعیت‌های مرزی، همواره ایران را نجات داده است.

روز ملی نبوغ ایرانی

حلقه آخر از زنجیره ی ابتکارات شهودی ایرانیان در ۴۰ روز اخیر، روز جمعه شکل می‌گیرد. تقریباً تمام احزاب، تشکل‌ها و چهره‌های متنفذ سیاسی در انتخابات ۸ تیر مشارکت و فعالیت دارند. به این اعتبار می‌توان ادعا کرد که کل بضاعت سیاسی و حزبی ایران امروز، با انتخابات اخیر شراکت‌معنوی پیدا کرده‌اند و در آن، حضور بازیگرانه دارند. این ادعا کرد که کل بضاعت سیاسی و حزبی ایران امروز، با انتخابات اخیر شراکت‌معنوی پیدا کرده‌اند و در آن، حضور بازیگرانه دارند. این رقابت، صاحب‌نامزدند - حتی اگر نامزد ایده‌آل خود را نداشته باشند - و با تمام

روزنامه‌گویی

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

ظرفیت به میدان آمده‌اند. به این اعتبار، انتخابات ۸ تیر، تا همین جا حسرت‌های تلخ انتخابات مجلس در ۱۱ اسفند سال پیش را جبران کرده است. آیا می‌توان امیدوار بود که نرخ مشارکت مردم، به نصابی برسد که از میانگین مشارکت‌های انتخاباتی هم فراتر برود یا دست‌کم با آنها برابری کند؟ هیچ‌دلیلی وجود ندارد که این امیدواری را بی‌پایه و ناممکن بدانیم. استقبال‌های پرشور و خارج از انتظار مردمی از برنامه‌های نامزدهای مختلف در تهران و شهرستان‌ها ساده‌ترین دلیل برای بی‌پایه نبودن آن امیدواری است. وقتی شوق احزاب و جریان‌ات مختلف سیاسی با حضور پرششاط مردم در برنامه‌های انتخاباتی جمع‌شود، معجون حاصل خواهد ساخت که می‌تواند نصاب تازه‌ای در مشارکت ملی رقم بزند.

چیزی که این نشاط ملی را تهدید می‌کند «غیربت‌انگاری» رقیب است. چنانچه هریک از دو طرف پیروز یا ناکام انتخابات، رقیب خود را با برچسب «ضد نظام» یا «ضد مردم» تخطئه کند حاصلی غیر از فرسایش سرمایه اجتماعی در پی نخواهد داشت. بلوغ رفتاری احزاب در ۴۰ روز اخیر، اقتضا می‌کند که جناح‌ها و جریان‌های سیاسی فعال در صحنه انتخابات، از دیگرستیزی فاصله بگیرند و در صورت پیروزی یا شکست، به چهره رقیب خود اسیدپاشی نکنند.

توسعه ایران در صورتی ممکن خواهد بود که جناح پیروز، برنامه‌ای صادقانه و روشن برای استفاده از ظرفیت کارشناسی و فنی‌گانی جناح بازنده داشته باشد. و متقابلاً جناح ناکام، آمادگی راستین و کامل خود را برای کمک کردن به جریان پیروز انتخابات نشان دهد. این، آزمای‌ی هوشمندانه و دور از دسترس نیست. تجربه رفتار هوشمندانه مردم، احزاب، و حاکمیت در ۴۰ روز اخیر، تحقق چنین غایتی را کاملاً ممکن و مقدور نشان می‌دهد.

شناسنامه

روزنامه منطقه ای گویه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین درباریاری

سردبیر و مدیر اجرایی: محمدعلی محمدیان

دبیر سیاسی و مترجم: ابوالفضل رئیس جعفری

خبرنگار و مدیر داخلی: معصومه ربیع نیا

خبرنگار و مدیر سازمان آگهی: فهیمه حسین پور

خبرنگار و مسئول نیازمندی‌ها: محمد طلعتی رستمی

خبرنگار: حسن آرام - ۰۹۱۰۶۹۳۹۱۴۵

نشانی دفتر مرکزی: قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه سوم، واحد ۴۰۴

شماره تماس: ۰۳۷۸۴۲۵۵۶ - ۰۳۷۸۴۲۵۵۷ - ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

گستره توزیع: استان‌های قم، تهران، اصفهان، مازندران و سمنان

روزنامه منطقه ای گویه

سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

نمایندگان روزنامه گویه در استان‌ها و شهرستان‌ها

اصفهان: الهام ندیمی ۰۹۱۳۴۲۸۲۷۷۴

سمنان: علی رضا رحیمیان ۰۹۱۳۵۷۳۳۸۰۲

مازندران: سیده سمیه شفیعیان ۰۹۱۱۹۰۸۱۳۳

مرکزی:

شهرستان فیروزکوه: محمد مرادپور ۰۹۱۲۲۴۷۲۱۹۴

خبرنگار روزنامه گویه در مرکزی: متین بابایی نژاد ۰۹۱۸۸۴۷۴۱۶۲

خبر

باقری:

کانادای مدعی دموکراسی اجازه برگزاری انتخابات ایران راندا

سرپرست وزارت امور خارجه گفت: کشور کانادا مانع برگزاری انتخابات شد؛

کشوری که خود را مدعی دموکراسی می‌داند.

«علی باقری» در جریان بازدید از ستاد انتخابات خارج از کشور با اشاره به تمهیدات ایجاد شده از سوی وزارت خارجه برای مشارکت شهروندان ایرانی در خارج از کشور در چهاردهمین انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: تاکنون روند خوبی را در برگزاری انتخابات در خارج از کشور شاهد بوده‌ایم و ان‌شاءالله این روند تا انتها ادامه خواهد داشت.

وی با دعوت از ایرانیان خارج از کشور برای مشارکت در انتخابات گفت: ما در دستگاه دیپلماسی کشور تلاش می‌کنیم که نقش خود را در تکمیل این جشنواره ملی «انتخابات» به خوبی ایفا کنیم.

پاسخ ایران به اظهارات مداخله جویانه مقامات آمریکایی

ناصر کنعانی گفت: ملت ایران همانند گذشته با مشارکت پرشور پای صندوق‌های رأی، پاسخ اظهارات مداخله جویانه را محکم خواهند داد.

ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اظهارات مداخله جویانه معاون نماینده ویژه آمریکا در امور ایران در خصوص انتخابات ریاست جمهوری کشورمان، گزارفه گوییی و یک مداخله جویی آشکار است.

وی افزود: مقامات آمریکایی از این‌گونه اظهارات بی‌ارزش طرفی برنخواهند بست و ملت ایران همانند گذشته در این انتخابات نیز با مشارکت مؤثر و پرشور خود پای صندوق‌های رأی، پاسخ اینگونه اظهارات مداخله جویانه را محکم خواهند داد.

کنعانی ادامه داد: ملت‌های جهان آثار و نتایج دموکراسی آمریکایی را در داخل همین کشور و نیز مناطق مختلف دنیا دیده و طعم تلخ آن را چشیده‌اند. بطور نمونه خروجی دموکراسی و حقوق بشر آمریکایی در سرزمین‌های اشغالی، جنایتکارانی هستند که در اشغالگری، نژادپرستی، جنگ و خونریزی و اقدامات زورپرستی، در جهان شهره و سرآمد هستند.

وی با بیان اینکه اگر سازوکار دموکراسی آمریکایی اجازه می‌داد، قطعاً مردم آمریکا حکمرانان بهتری را برای خود انتخاب می‌کردند، گفت: نحوه برخورد با دانشجویان و اساتید دانشگاه‌های آمریکا که معترض به نسل‌کشی در فلسطین و سرزمین‌های اشغالی هستند، خود گواه روشنی از کارنامه آمریکا در زمینه حقوق بشر و آزادی بیان است. دنیا شاهد است که چطور با ضرب و شتم، بازداشت غیرقانونی و اخراج از کار، صحبت از حقوق بشر در آمریکا بدل به شعاری تو خالی شده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه داد: نقش آفرینی اصیل و مستقیم مردم در تعیین سرنوشت سیاسی در جمهوری اسلامی ایران یک اصل بدیهی بوده و همواره در عمل به اثبات رسیده است.

کنعانی خاطرنشان کرد: صحت و سلامت برگزاری انتخابات در ایران در رأی‌گیری‌های پیشین نیز اثبات شده است. نظام جمهوری اسلامی ایران و مجریان انتخابات، رأی مردم را امانت و حق‌الناس و پاسداری از آن را واجب می‌دانند که احتمالاً درک معنای آن برای ذهنیت تمامیت‌خواه مقامات آمریکایی سخت است.

سازمان آگهی‌های روزنامه گویه

تلفن:۰۲۰۴۰۴۸۰۴۴۸۰۹۱۸